
Statutární  město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

1/3 Záměr 

           Záměr 
 

 

 

Záměr zadání ve řejné zakázky 
 
Zastupitelstvo městského obvodu Proskovice svým usnesením č. 0170/ZMOb-Pro/1418/21 ze dne 
7. 3. 2018 rozhodla o vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky na stavební práce – jedná se o 
úpravu veřejného prostoru na území městského obvodu Proskovice, kde budou vybudovány 
chodníky pro pěší a zpevněné plochy po stranách místní komunikace III. třídy ulice Na Smyčce, 
bude provedeno zatrubnění stávajících příkopů v místech budoucích chodníků a výměna 
betonových příkopových žlabů za žlaby kryté plastovými rošty, dále budou vybudovány dvě plochy 
pro posezení pod poštou, včetně zeleně a doplňkového mobiliáře (lavičky, stojan na kola, 
odpadkové koše, přístřešek zastávky), s předpokládanou cenou do 931 000,-Kč bez DPH. 
 
Zadavatel: 
Statutární město Ostrava - městský obvod Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 2/82, 724 00 
Ostrava-Proskovice, zastoupený Mgr. Marií Matějovou, starostkou. 
 
Způsob zadání, druh zakázky: 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce (nejedná se o zadávací řízení dle 
zákona o veřejných zakázkách).  
 
Název zakázky: 
 

„„Estetizace ulice Na Smy čce se zam ěřením na úpravu stávajícího stanovišt ě a 
zastávky autobus ů““   

 
Vymezení p ředmětu zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce – jedná se o úpravu veřejného prostoru na území 
městského obvodu Proskovice, kde budou vybudovány chodníky pro pěší a zpevněné plochy po 
stranách místní komunikace III. třídy ulice Na Smyčce, bude provedeno zatrubnění stávajících 
příkopů v místech budoucích chodníků a výměna betonových příkopových žlabů za žlaby kryté 
plastovými rošty, dále budou vybudovány dvě plochy pro posezení pod poštou, včetně zeleně a 
doplňkového mobiliáře (lavičky, stojan na kola, odpadkové koše, přístřešek zastávky) na pozemcích 
par. č. 154/1 ostatní plocha, par. č. 191/1 ostatní plocha, par. č. 207 ostatní plocha, par. č. 208/1 
ostatní plocha, par. č. 208/2 ostatní plocha, par. č. 836/8 ostatní plocha a par. č. 584/1 zahrada. 
Stavba bude realizována v souladu s vyplněným slepým rozpočtem, Územním rozhodnutím č. 
84/2013 ze dne 7. 5. 2013, Stavebním povolením – Rozhodnutí č. 87/2014 K ze dne 25. 6. 2014, 
Rozhodnutí č. 154/2016 K o prodloužení platnosti stavebního povolení a prodloužení lhůty 
k dokončení stavby veřejnou vyhláškou ze dne 3. 10. 2016 a projektovou dokumentací pro 
provádění stavby pod názvem „Estetizace ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího 
stanoviště a zastávky autobusů“, vypracovaná projektantem Ing. Davidem Klimšou, zodpovědný 
projektant – Ing. Zdenka Makohuzová, zakázka č. 12/16 ze srpna 2016. Vše tvoří přílohy č. 2, 3, 5, 
6 a 7 Záměru zadání veřejné zakázky. 
 
Kritéria pro hodnocení nabídek zadavatelem, zp ůsob vyhodnocení nabídek: 
- Nabídková cena ………………….. 60 %  
- Reference (kvalita práce) ……..…. 20 % 
- Záruka …………………………… 20 % 
 
 
 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

2/3 Záměr 

           Záměr 
 
Nabídková cena: 
Nabídková cena bude cenou nejvýše přípustnou, bude uvedena v české měně a v tomto členění:  

- nabídková cena bez DPH  
- vyčíslení DPH 
- nabídková cena celkem včetně DPH 

 
Požadavky zadavatele na kvalifikaci uchaze čů: 
Uchazeč současně s nabídkou zašle: 
1) Vyplněný a podepsaný krycí list nabídky, 
2) Vyplněný a podepsaný návrh SOD k předmětné zakázce, včetně vyplněného rozpočtu, 
3) Ověřenou kopii dokladu oprávnění k podnikání vztahující se k předmětu zakázky (živnostenský 

list nebo koncesní listinu) nebo ověřenou kopii výpisu z obchodního rejstříku, ne starší 2 měsíců. 
4) Čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou za uchazeče jednat, že: 

- uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny 

- uchazeč nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstat souvisí 
s předmětem podnikání uchazeče 

- uchazeč v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže  
- vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, není v likvidaci 
- uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
- uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
- uchazeč nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště uchazeče, 

- uchazeč nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud uchazeč 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

- uchazeč není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
- uchazeči nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložen pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
5) Reference k předmětu zakázky (nejméně v počtu 3). 
 
V případě, že předkládá do soutěže nabídku společně více uchazečů, prokáže každý uchazeč 
požadavky uvedené výše, samostatně. 
 
Požadavky na formální zpracování: 
1x originál v písemné formě, v českém jazyce. 
 
Pokyny pro doru čování: 
Nabídky lze doručit osobně na sekretariát úřadu městského obvodu Proskovice nebo poštou na 
adresu Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Proskovice, Světlovská 2/82, 724 00 
Ostrava-Proskovice v uzavřené obálce opatřené na uzavření otiskem razítka, podpisem osoby 
oprávněné jednat jménem uchazeče a označené textem: 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„„Estetizace ulice Na Smy čce se zam ěřením na úpravu stávajícího stanovišt ě a 
zastávky autobus ů““   

- NEOTVÍRAT - 



Statutární  město Ostrava 
městský obvod Proskovice 

3/3 Záměr 

           Záměr 
 
 
Konečný termín pro podání nabídek: 
Písemnou nabídku je možno podat do 26. 3. 2018 do 11:00 hod. 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 28. 3. 2018 v 16:00 hod. 
 
Kontaktní osoba: 
Jitka Hyklová, referent - telefon:  595 424 306  
 - mobil:    603 727 804 
 - email:    jhyklova@proskovice.ostrava.cz 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem pouze v případě poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu města Ostravy 

• upravit, změnit nebo doplnit podmínky výzvy a to všem účastníkům shodně a stejným 
způsobem – pokud toto právo využije, bude postupovat v případě změn podmínek 
zadávacího řízení v souladu se zákonem 

• neuzavřít smlouvu se žádným z uchazečů 
• vyžádat si před podpisem smlouvy o dílo, s vítězným uchazečem, ověřenou kopii smlouvy o 

pojištění odpovědnosti v minimální výši dvojnásobku jeho nabídkové ceny veřejné zakázky 
• výběrové řízení kdykoliv zrušit 
• odmítnout všechny předložené návrhy 
• před rozhodnutím o výběru nejvhodnějšího uchazeče nabídky ověřit údaje uvedené 

uchazečem v nabídce 
• vyloučit z výběru nabídky, které nebudou úplné z hlediska stanovených podmínek 

 
Náklady spojené s účastí na zakázce zadavatel nehradí.   
 
Termíny: 
Zadavatel předpokládá tyto termíny plnění: 
a) Prohlídka místa stavby                        20. 3. 2018 v 10.00 hod. 
b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky   25. 4. 2018  
c) Podpis SOD                                            2. 5. 2018  
d)    Realizace díla          ihned po podpisu smlouvy 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová v. r. 
starostka 
 
 
Přílohy:  Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 -  Slepý rozpočet 
  Příloha č. 3 – 1x CD - projektová dokumentace pro provádění stavby 

Příloha č. 4 – Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 5 – Územní rozhodnutí č. 84/2013 
Příloha č. 6 – Stavební povolení – Rozhodnutí č. 87/2014 K 
Příloha č. 7 – Rozhodnutí č. 154/2016 K o prodloužení platnosti 
Příloha č. 8 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 9 – Prohlášení uchazeče 


